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Amy Winhouse

  

 Amy Winhouse, angielską autorkę i piosenkarkę znaleziono martwą, 23 lipca 2011 roku, w jej
domu w Londynie. Wezwane służby ratownicze pojawiły w domu o 3.54 po południu, ale Amy
już nie żyła. Miała 27 lat. Policja podała, że powody śmierci nie są znane, lecz powszechnie
uważa się, że to przedawkowanie narkotyków.

  

Amy Winehouse

  

  

 

  

Miesiąc temu odwołano jej tour po Europie gdyż po powrocie, po przerwie, na scenę została
wygwizdana podczas koncertu w Serbii. Śpiewając sprawiała wrażenie mocno pijanej. W 
trakcie 90-ciu minut mamrotała duże fragmenty piosenek oraz opuszczała scenę po to by brać
narkotyki i pić whisky. Zespół miał ogromne kłopoty z wypełnieniem tych luk. (Podobne
zdarzenia miał w Polsce Dżem z Ryśkiem Riedlem).
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Amy Winhouse ceniona za swój mocny kontraltowy głos, w wieku 20 lat, w 2003 roku wydając
swój debiutancki album Frank zyskała wiele braw i uznania. Jednak prawdziwą sławę
osiągnęła trzy lata później – album Back To Black otrzymał aż
pięć nagród Grammy. Amy stała się gwiazdą o zasięgu światowym.

  

Jej muzyka – pop i soul z lat 60-tych wykonywany w ulicznym slangu z XXI wieku – była dla
mediów mniej interesująca niż jej chaotyczne życie ‘na krawędzi.’ Jej nazwisko w prasie rzadko
pojawiało się bez poprzedzających określeń typu ‘kłopotliwa’, ‘szalona’ itp. Z reguły opisywano
jej walkę z piciem i narkotykami, jej problemy małżeńskie. Związek z małym dilerem narkotyków
nazywanym Blake Fielder-Civil był mieszanką uzależnienia i brutalnego wykorzystywania.
Odwołanie występu, ignorowanie prawa czy kuracje odwykowe – były obficie relacjonowane w
bulwarowych gazetach.

  

  

Amy Winehouse i jej mąż Blake Fielder-Civil

  

 

  

Urodziła się w 1983 roku. Zanim podpisała swój pierwszy kontrakt jako piosenkarka i autorka 
piosenek próbowała różnych muzycznych przygód, m.in. interesowała się rapem. Jazzujący
album Frank zajął 13 miejsce w rankingu w Anglii i pozwolił Amy na nominację do brytyjskich
nagród BRIT Awards, w tym Najlepszej Kobiecej Artystki. Sprzedaż albumu okazała się być
platynową, zaś singel  "Stronger Than Me", otrzymał laur Ivora Novello dla autorów
piosenek.
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  Amy Winehouse     Następny album Back to Black (2006) dwukrotnie wspiął się na pierwsze miejsce listynajlepszych. Pierwszy raz z pomocą singla "Rehab", a drugi razgdy otrzymał nominację o nagrody BRIT Awards na najlepszy album roku.  Album ten został w 2007 roku wydany w USA. Wszedł do Top 10 listy Billboard 200 – było tonajlepsze miejsce jakie kiedykolwiek uzyskała brytyjska wokalistka. Amy Winehouse wystąpiławtedy jako nagrodzona w show promującym w MTV. Po tym programie  "Rehab" wszedł dopierwszej dziesiątki przebojów Billboard Hot 100.  Magazyn Newsweeks obwołał ją połączeniem w jednej osobie Billy Holiday i Lauryn Hill. Backto Blackuderzył jak burza w amerykańskie radio i TV.  Pochwały, szum i gwar wobec tej młodej kobiety były bez precedensu w obecnych latach.  

  Amy Winehouse     Jej mosiężny mix - emocjonalny głos zabarwiony stylizacją grup dziewczęcych z lat 60-tych,dyskretny rytm i ‘udręczony’ jazz spowodował, że New York Daily News koronował Back ToBlack  na „cudowny debiut, z którego mogłaby być dumna Etta James”,natomiast New Yorker Magazine określił ją jako„dziką angielską piosenkarkę, której głos jest kombinacją zadymionej głębi jazzowychchanteuse z podekscytowaną pasją wokalistek soulowych”. Spin Magazine oznajmił, że“nigdy nie było takiej brytyjskiej gwiazdy jak ona”.  

  Amy Winehouse     W 2009 roku Amy Winehouse na wyspie ST. Lucia pracowała wraz z producentem SalaamemRemi nad nowym albumem. Wytwórnia Island zapowiadała jego wydanie w 2010 roku. DarcusBeese, współ-prezes wydawnictwa mówił: „słyszałem demos kilku utworów całkowicie mniepowalających.”  W lipcu 2010 roku cytowanowypowiedź Amy Winehouse zapowiadającej nowy album nie później niż w styczniu 2011 roku.Kiedy termin minął powiedziała:„Zamierzam zrobić album bardzo podobny do drugiego, w którym jest mnóstwo esencji jukeboxa piosenki są …po prostu jukebox, naprawdę”. Mark Ronson  oznajmił, że w lipcu 2010 roku nie rozpoczęli nagrywania tego albumu.  

  Amy Winehouse     Karen Heller z The Philadelphia Inquirer podsumowała burzliwą drogę Winehouse:  “Miała tylko24 lata z sześcioma nagrodami Grammy, zamęt w głowie od sukcesów i rozpaczy, zdemonicznym mężem w areszcie, z ekshibicjonicznym rodzicami kwestionującymi orzeczeniasądu, i paparazzi, którzy dokumentowali jej uczuciowe i fizyczne cierpienie. W tym wszystkim jejstylista Karl Lagerfeld narzucał jej rozczochrany wygląd i sposób bycia, chcąc ją wykreować nanową Bardot.”  

  Amy Winehouse     Amy dołączyła do otoczonego niedobrą sławą Klubu 27, znanego także jako Na zawsze 27,grupujących muzyków, którzy wszyscy zmarli w tym wieku i którzy szarpali się, borykali z wielkąsławą i nie dali rady zwyciężyć. Ostatnią ofiarą był Kurt Cobain, frontman Nirwany, który przeheroinę i valium zwrócił broń przeciwko sobie. Dekady wcześniej Jimi Hendrix, Janis Joplin, JimMorrison i Brian Jones wszyscy zmarli gdy mieli 27 lat. Jones z Rolling Stones utopił się nabasenie. Hendrix zadławił się na śmierć po zmieszaniu wina z tabletkami nasennymi w 1970roku. Joplin cierpiała i przedawkowała heroinę w tym samym roku. Gwiazda zespołu Doors, JimMorrisom zmarł na atak serca w 1971 roku.  
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